
 
ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI PROVOZOVÁNÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU 
 
 
Vážení klienti / návštěvníci / zaměstnanci, 
 
níže uvedené informace Vám slouží k zajištění plné a transparentní informovanosti o zpracování Vašich osobních údajů, správcem těchto údajů, a to v souladu 
s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
1. Kontaktní údaje správce: 
Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice a.s., IČO: 60793201, se sídlem: Zalužanského 1192/15, 703 00 Ostrava Vítkovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
K.S. v Ostravě, oddíl B, vložka 1050, telefon: +420 595 633 111, e-mail: sekretariat@vtn.agel.cz, web: https://www.vtn. agel.cz (dále jen „Správce“) 
 
2. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
poštovní adresa: AGEL a.s., Vrchlického 1350/102, 150 00 Praha 5 – Košíře, e-mail: dpo@agel.cz  
 
3. Účely zpracování osobních údajů a právní základ pro jejich zpracování: 
Provozování kamerového systému (s pořizovaným záznamem i bez něj, tj. v režimu online přenosu v aktuálním čase) v areálu zdravotnického zařízení 
provozovaného Správcem na adrese Zalužanského 1192/15, 703 00 Ostrava Vítkovice, využívaného Správcem jako prostory pro poskytování zdravotních služeb 
(dále jen „objekt Správce“), k prevenci vzniku újmy a k zajištění ochrany majetku Správce a třetích osob (zejména proti škodám způsobeným trestnou činností 
a vandalismem), bezpečnosti všech osob v areálu zdravotnického zařízení a ochrany života a zdraví lidí nacházejících se v objektu Správce, a to mimo jiné proti 
ohrožením bezpečnosti v důsledku trestné činnosti, rizikového chování, nehod a dalších rizik ohrožujících bezpečnost osob. Provozování kamerového systému 
s pořizovaným záznamem v Objektu může sloužit i pro uplatnění nároků třetích osob vůči Správci a nároků Správce vůči třetím osobám na odškodnění 
v důsledku způsobení újmy v prostorách Objektu. 
Zpracování osobních údajů za tímto účelem je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Správce nebo třetí osoby ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. f) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. 
 
4. Oprávněné zájmy Správce nebo třetí strany v případě, že zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů Správce či třetí strany: 
Viz bod 3. 
 
5. Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů: 

 oprávněné osoby Správce zajišťující správu kamerového systému, 

 státní orgány (zejména orgány činné v trestním řízení) a další subjekty na základě jiných právních předpisů, 

 subjekty, které Správci poskytují služby a s nimiž má Správce uzavřenou příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů, 

 externí právní zástupci Správce vázaní povinností mlčenlivosti pro ochranu oprávněných zájmů Správce. 
 

6. Předávání osobních údajů do zahraničí: 
Správce nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 
 
7. Doba uložení osobních údajů a popis kamerového systému: 
Osobní údaje obsažené na záznamech z kamer jsou uchovávány na záznamovém zařízení po dobu nezbytně nutnou (zpravidla max. 7 dnů), což je doba nutná 
k tomu, aby mohl být zjištěn a prošetřen případný incident. Tyto pořízené záznamy jsou po uplynutí doby zpracování automaticky přemazávány nově 
pořizovanými záznamy. Kamerový systém v rámci objektu Správce je tvořen celkem 115 kamerami (51 kamer se záznamem a 64 kamer bez záznamu). Kamery 
snímají vybrané vnější a vnitřní prostory objektu Správce. Kamery jsou umístěny i na vybraných lůžkových pokojích, kde je monitorování vždy bez pořízení 
záznamu, tj. pouze v online režimu. Kamery nesnímají prostory určené k soukromým úkonům, ve kterých může dojít k narušení vaší intimní zóny. Celý 
monitorovaný prostor je u každého vchodu do areálu objektu Správce označen piktogramem kamery (v případě kamerového monitoringu na vybraných 
lůžkových pokojích je příslušný piktogram umístěn rovněž u vchodu na dané oddělení). Kamery snímají obraz barevně a nepřetržitě. 
 
8. Vaše práva týkající se ochrany Vašich osobních údajů: 

 Máte právo požadovat od Správce přístup k osobním údajům týkajícím se Vás jako subjektu údajů, máte právo na jejich opravu či výmaz (pokud jsou 
k výmazu dány zákonné důvody). 

 Máte právo na omezení zpracování. 

 Máte právo vznést námitku proti zpracování. 

 Máte právo se obracet na pověřence pro ochranu osobních údajů Správce ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů 
a výkonem Vašich práv podle příslušných právních předpisů. 

 Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, a to v případě, že se domníváte, že zpracováním osobních údajů dochází k porušení obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. Stížnost můžete podat u příslušného dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7 (viz www.uoou.cz). 
 

9. Poučení k Vaší povinnosti poskytnout osobní údaje: 
Poskytování Vašich osobních údajů k účelům dle bodu 3. a 4. souvisí s Vaším vstupem, pohybem a výskytem v objektu Správce, přičemž o provozování 
kamerového systému v objektu Správce jste informován předem u všech vchodů do objektu Správce pomocí rozmístěných informačních tabulek. 
Bližší informace k provozovanému kamerovému systému může podat sekretariát Správce sídlící v objektu Správce – kontaktní údaje viz bod 1. 
 
 

mailto:sekretariat@vtn.agel.cz
mailto:dpo@agel.cz
http://www.uoou.cz/

